
Projektas 

Nr. TSP-9 

2024-01-31 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. GRUODŽIO 19 D. 

SPRENDIMO NR. TS-253 „DĖL PAVEDIMO VYKDYTI CENTRINĖS PERKANČIOSIOS 

ORGANIZACIJOS FUNKCIJAS KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI“ 

PAKEITIMO  

 

2024 m. vasario       d. Nr. TS-  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 16 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 2, 8, 17, 19, 22, 25, 

27, 31, 35, 46, 51, 52, 55, 57, 58, 82, 86, 91, 92, 93, 94, 95, 96 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 82-1 straipsniu įstatymo Nr. XIV-545 3, 4, 16, 17, 25 straipsnių pakeitimo, Įstatymo 

papildymo 17-1 straipsniu ir 15 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo (2022-12-13 Nr. 

XIV-1670)   5    ir   6  straipsniais,    7   straipsnio   1   dalimi   Kazlų   Rūdos    savivaldybės   taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. TS-253 

„Dėl pavedimo vykdyti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijai“ 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Pavesti Kazlų Rūdos savivaldybės CPO nuo 2023 m. sausio 1 d. teikti viešųjų pirkimų 

veiklos paslaugas Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinėms įstaigoms, o nuo 2024 m. sausio 1 d. – 

Kazlų Rūdos savivaldybės viešosioms įstaigoms, kurių savininko teises įgyvendina Kazlų Rūdos 

savivaldybė“. 

2. Pavesti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriui ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės viešųjų įstaigų, kurių savininko teises įgyvendina Kazlų Rūdos savivaldybė, vadovams 

iki 2024-03-01 pasirašyti visus dokumentus, reikalingus šio sprendimo 1 punkto įgyvendinimui. 

3. Įpareigoti Kazlų Rūdos savivaldybės viešųjų įstaigų, kurių savininko teises įgyvendina 

Kazlų Rūdos savivaldybė, vadovus, nepriklausomai nuo to, kad įstaigos per einamuosius finansinius 

metus prekėms, paslaugoms ir darbams įsigyti sudaromų sutarčių vertė neviršija 30 000 Eur (be 

PVM), pirkimus, kurių sutarties vertė viršija 15 000 Eur (be PVM), atlikti Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo 82 straipsnio 1 dalyje nurodytu būdu. 

4. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-02-06 sprendimą Nr. 

TS-27 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. TS-253 

sprendimo Nr. TS-253 „Dėl pavedimo vykdyti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijai“ pakeitimo“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. GRUODŽIO 19 D. 

SPRENDIMO NR. TS-253 „DĖL PAVEDIMO VYKDYTI CENTRINĖS PERKANČIOSIOS 

ORGANIZACIJOS FUNKCIJAS KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI“ 

PAKEITIMO 

 

2024-01-25 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos (toliau – Taryba) 2022-12-19 sprendimą Nr. ST-253 „Dėl pavedimo vykdyti centrinės 

perkančiosios organizacijos funkcijas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai“, nustatant, kad 

Kazlų Rūdos savivaldybės centrinė perkančioji organizacija (toliau – CPO) nuo 2024 m. sausio 1 d. 

teiks viešųjų pirkimų veiklos paslaugas ir Kazlų Rūdos savivaldybės viešosioms įstaigoms, kurių 

savininko teises įgyvendina Kazlų Rūdos savivaldybė. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas:  

• Taryba 2022-12-19 priėmė sprendimą Nr. ST-253 „Dėl pavedimo vykdyti centrinės 

perkančiosios organizacijos funkcijas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai“, kurio 2 punktu 

buvo pavesta įsteigtos Kazlų Rūdos savivaldybės CPO nuo 2023-01-01 teikti viešųjų pirkimų veiklos 

paslaugas Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinėms, viešosioms ir valdomoms įstaigoms (įmonėms), 

kurių savininko teises įgyvendina Kazlų Rūdos savivaldybė. 

• Taryba 2023-02-06 priėmė sprendimą Nr. TS-27 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. TS-253 „Dėl pavedimo vykdyti centrinės perkančiosios 

organizacijos funkcijas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai“ pakeitimo“, kuriuo pakeitė 

minėto Tarybos 2022-12-19 sprendimo 2 punktą ir jį išdėstė nauja redakcija, nustatant, kad Kazlų 

Rūdos savivaldybės CPO nuo 2023-01-01 pavedama teikti viešųjų pirkimų veiklos paslaugas (tik) 

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinėms įstaigoms, kurių savininko teises įgyvendina Kazlų Rūdos 

savivaldybė; 

• 2024-01-01 įsigaliojo Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 2, 8, 17, 

19, 22, 25, 27, 31, 35, 46, 51, 52, 55, 57, 58, 82, 86, 91, 92, 93, 94, 95, 96 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 82-1 straipsniu įstatymo Nr. XIV-545 3, 4, 16, 17, 25 straipsnių pakeitimo, 

Įstatymo papildymo 17-1 straipsniu ir 15 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo (2022-12-

13 Nr. XIV-1670) 171 straipsnis, kuriuo yra pakeistas Viešųjų pirkimų įstatymo 821 straipsnio 2 

punktas, kuris išdėstytas nauja redakcija; 

mailto:teise@kazluruda.lt


 2 

• Todėl, atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, įsigaliojus naujam teisiniam reglamentavimui, nuo 

2024-01-01 kiekvienoje savivaldybėje turi būti užtikrinta, kad savivaldybės kontroliuojamų 

(valdomų) perkančiųjų organizacijų, t. y. biudžetinių ir (jau) viešųjų įstaigų (išskyrus savivaldybių 

įmones, akcines bendroves ir uždarąsias akcines bendroves), pirkimai, kurių sutarties vertė viršija 15 

000 Eur (penkiolika tūkstančių eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio), būtų atliekami šio įstatymo 82 

straipsnio 1 dalyje nurodytu būdu (t. y. centralizuotai (per ar iš centrinės perkančiosios organizacijos). 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Įvykdomas teisės aktų įgyvendinimas, tuo pačiu užtikrinamas pirkimų 

skaidrumas, tiekėjų konkurencija, išvengiama konkretaus tiekėjo favoritizmo, mažinama korupcijos 

pasireiškimo rizika ir pan. Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6.  Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės 

aktai: nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Projekto įgyvendinimui 

biudžeto lėšų nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: 

10.1. VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centrui; 

10.2. VšĮ Kazlų Rūdos turizmo ir verslo informacijos centrui. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra (nereikalingas). 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 
 

 

 

 

 

Vyriausiasis specialistas  

  

 

 

Dainius Vasiliauskas 
 
 

 

D. Vasiliauskas,  tel. (8 343) 68 627, el. p. dainius.vasiliauskas@kazluruda.lt 


